
ČESKÁ KOMORA 
AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ 

OBLASTNÍ KANCELÁŘ – ÚSTÍ NAD LABEM 

Mírové náměstí  1/1, 400 01 Ústí nad Labem, tel.:  475 220 137, 736 781 973, e-mail: usti@ckait.cz 

 
V Ústí nad Labem dne 26. srpna 2020 

   č.j.: ČKAIT/218/2020 – Pa 

Zveme Vás na seminář 

  

„EKOLOGICKÉ METODY STABILIZACE ZEMIN A 

ODPRÁŠENÍ NEZPEVNĚNÝCH CEST“ 
 

v úterý 15. září 2020 od 13.00 hodin 

v Paláci Zdar v zasedací místnosti OK ČKAIT Ústí nad Labem, Mírové náměstí 1/1, 400 01 Ústí nad Labem 

Společnost VIVO consult s.r.o. se zabývá řešením prašnosti a stabilizace nezpevněných cest a ploch.  

V ČR je mnoho štěrkových, mlatových, polních, lesních cest a mnoho dalších servisních a účelových 

komunikací a ploch, které jsou nákladné na zřízení a údržbu a vyžadují velké množství průmyslových agregátů a 

pojivových materiálů. Kromě toho významně zatěžují životní prostředí. 

Metoda stabilizace a odprášení komunikací využívá jílovitého podílu jako pojiva. Aplikace je navíc 

ekonomicky výhodná a kromě stabilizace cest vytvoří bezprašný povrch. 

Program semináře: 

1. Využití enzymů Earth Zyme®, DSMB (Dust Stop® Municipal Blend) pro stabilizaci a kontrolu 

prašnosti nezpevněných cest a ploch. 

2. Popis fyzikálních a chemických vazeb. 

3. Složení půd pro aplikaci enzymů, testování půd. 

4. Způsob aplikace enzymů, potřebná technika. 

5. Dopady na životní prostředí (bezprašný povrch, protierozní opatření). 

6. Bezpečností listy, Boeing Certificate. 

7. Srovnání se stávajícími metodami stabilizace a odprášení. 

8. Ověřené studie. 

9. Výhody v číslech. 

10.  Další využití enzymů v praxi. 

 

Přednášející: Ing. Vítězslav VOTRUBA, VIVO consult s.r.o. 

 

Odborný garant: Ing. Martin MANDÍK, předseda OK ČKAIT Ústí nad Labem 
 

V průběhu semináře bude podán teplý a studený nápoj. 

Během semináře se bude fotografovat. 

 
Zájemci o seminář, potvrďte účast obratem u paní Bc. Veroniky Pakantlové v OK ČKAIT Ústí nad 

Labem na tel.: 475 220 137, mobil: 736 781 973 nebo na e-mail: usti@ckait.cz nebo přihlášením do 

termínové listiny na webových stránkách. 

 

Pro členy OK ČKAIT je seminář zdarma.  

 

Seminář je zařazen do programu celoživotního vzdělávání členů ČKAIT a je hodnocen 1 bodem. 

 

 

Ing. Martin  M A N D Í K  v.r. 

                     předseda oblasti Ústí nad Labem 

mailto:usti@ckait.cz

